[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 ноября 2009 года

                                                                                        № 50
О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Верхнеказымский на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от  31 июля 1998 года № 145-ФЗ, рассмотрев прогноз социально-экономического развития сельского поселения Верхнеказымский на 2010 год и плановый период 2012 и 2012 годов,  п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития сельского поселения Верхнеказымский на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов.

2. Внести в Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский проект бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу  не ранее чем через десять дней после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
                                                                                   Г.Н. Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский

от 17 ноября 2009 года № 50
П Р О Г Н О З

социально-экономического развития сельского поселения Верхнеказымский

на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов

	отчет
	отчет
	оценка
	Прогноз

	Показатели
	Единица измерения
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Производство промышленной продукции

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами производителей промышленной продукции
	тыс. руб.
	16 470,0
	18 200,0
	21 294,0
	23 153,7
	23 310,7
	27 974,5
	28 239,0
	30 967,7
	31370,7

	Произведено промышленной продукции в натуральном выражении:                    в том числе по видам продукции

	 -хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	76,8
	79,0
	79,5
	80,0
	81,2
	80,0
	82,8
	80,0
	85,3

	 -улов рыбы
	тонн

	 -товарная пищевая рыбопродукция
	тонн

	 -колбасные изделия
	тонн

	 -добыча нефти
	тыс.тонн

	 -стеновые материалы
	млн.шт.ус.к

	 -товарный бетон
	тыс.куб.м

	 -пиломатериалы
	тыс.куб.м

	Производство агропромышленной продукции сельхозпредприятиями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами

	Произведено сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:   в том числе по видам продукции и по организациям - производителям продукции

	 -мясо (скот и птица на убой) в живом весе
	тонн

	 -молоко
	тонн

	 -яйца
	млн.штук

	 -картофель
	тонн
	45,0
	46,0
	47,0
	47,0
	48,0
	48,0
	49,0
	49,0
	50,0

	-овощи
	тонн
	4,0
	4,2
	4,5
	4,6
	4,7
	4,8
	4,9
	5,0
	5,1

	Реализовано сельскохозяйственной продукции
	тыс. руб.

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	1 831,0
	1 791,0
	1 758,0
	1 745,0
	1 747,0
	1 752,0
	1 756,0
	1 760,0
	1 765,0

	Труд и занятость

	Численность занятого населения на крупных и средних
(среднегодовая)
	чел.
	890,0
	830
	822
	821
	822
	820
	821
	820
	819

	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	чел.
	25,0
	21,0
	21,0
	20,0
	19,0
	19,0
	18,0
	18,0
	17,0

	Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	147 979,5
	180 511,9
	197 823,0
	227 022,5
	227 224,0
	252 785,0
	253 724,3
	278 594,3
	281 482,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	%
	111,9
	102,2
	97,5
	102,1
	102,1
	103,1
	103,2
	103,0
	103,2

	Оборот общественного питания
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	19 881,2
	21 548,8
	23 531,0
	26 194,7
	26 152,9
	28 722,5
	28 731,5
	32 067,6
	32 108,9

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	108,5
	110,6
	98,2
	101,2
	101,5
	102,0
	102,1
	102,9
	103,0

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	15 509,5
	20 155,8
	25 965,1
	31 218,2
	31 246,7
	37 585,4
	37 671,1
	46 039,0
	46 272,3

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	113,7
	113,3
	113,7
	109,7
	109,7
	109,7
	109,8
	110,6
	110,6

_______________